FRANCISCO SUPERANTIO
PRÆFECTO
ANNO MDCCIV.

Acroteria quoque in Occidentali janua, hæc Præfecto, facta invenio, duo scilicet magna è saxo vase singulis pilis singula superposita, atque Ananasiam Acostę celeberrinam hac etate stirpem ex ere fictam sustinentia, in quorum abacis hæc notantur: pile sinistre à fronte:

FRANCISCO SUPERANTIO
PRÆFECTO

Dexteræ à fronte pariter:

ANNO CHRISTI MDCCIV.

Meridianam similiter januam inchoavit. Nam in pila dextera Superantii nomen notatum video. Verum Præfecture minere optimè perfunditus, & in Patriam revocatus (in qua ad amplissimam D. M. Procuratoris dignitatem electus, & mox inter Triumviro literarios cooptatus, pristinam erga Hortum voluntatem, ac studium retinet) januam absolvendam Hieronymo Justiniano Prætori reliquit. Quo curante altera pila cum hoc titulo substructa fuit.

HIERONYMO JUSTINIANO PRÆTORE
ANNO MDCCIV.

Meridianæ, & Septentrionali januis perfectis, Nicolaus Contarenus, qui Anno MDCCV. & MDCCVI. Præfctus, & Proprietor Pataviam administrationem gerebat, acroteria adjectis; Meridianæ duo vase cum duobus liliis floribus reflexis, montanis CB ex ere fictis; Septentrionali ejusdem generis ornamenta, sed stirpibus dissimilibus ornata; nam vase Coronam imperiale fustinent triplici corona C.H.L. In horum vasorum abacis inscriptum est.

NICOLAO CONTARENNO PRÆFECTO
ET PROPRÆTORE.
ANNO CHRISTI MDCCV.

Orientalis

SECTIO I. CAPUT X.

19

Orientali quoque Janua eadem paravit, vasa nempe duo cum duabus Yuccis Indicis, foliis Aloes C.B. que à successoribus pilis imposta Nicolai Contareni nomen, ac Præfecturam in abacis ostendunt. Illud etiam inter necessaria est scire, hoc Præfecto, & Pro-Prætore Botanophylacia, qua Sebastianus Venerius inchoavit, exadficata fuisse, ut lapis hisce quatuor versiculis signatus ostendit.

NICOLAO CONTARENO
PRÆFECTO & PRO-PPÆTORE
PERFECTUM
ANNO MDCCVI.

Iisdem Botanophylaciis alius insertus lapis hæc servat.

D. O. M.

PEREGRINIS PLANTIS EXCI-
PIENDIS

HYEMALE XENODOCHIUM

IX. Hæc sunt, Vir Clariss. que duodecim annorum spatio præcipua in Horto facta ex illis, que in ipso extant, monumentis deprehendi: nunc reliqua persequar; & primùm de Orientali Janua, quam ultimam fuisse conditam video M. Antonio Memmo Præfecto, scribam: dextera enim pila hæc habet à tergo inscripta:

M. ANTONIO MEMMO PRÆFECTO.

Sinistra verò, que ad Meridionalem plagam conversa est.

ANNO MDCCVII.

In hujus quoque janua pilis Barbóni Mauroceni, qui anno MDCXCVI. Patavinum Præfetus rexerit, nomen ita exaratum cernitur: in pila sinistra contra Orientem solem:

BARBONO MAUROCENO PRÆFECTO

In dextera qua parte Septentriones spectat:

ANNO MDCIIIIC.

Materiam squidem, ex qua pila illæ substructæ sunt, Mauroceni Præfectura invectam invenio, atque informatam. Singula singulis januis (una excepta) atria, in que ipse patent, foreisque aperiri solent, statim adjecta sunt, Septentrionali unum, Meridiana alterum, tertium Orientali. Circulari forma hec sunt, & Carpine in parietem arte circunducto ambiuntur, tegunturque. In centro lapideo labore, ut dixi, ampli posti fontes, in quos per siphones aqua corrivari solet cum impetu sursum profiliens. Atriis clarissimorum Botanicorum imagines destinantur basibus imponenda; ideoque in Orientali Atrio Salomonii Regis Jo. Dominicus Theopolus, qui cum totius Antiquitatis peritissimus sit, literas, disciplinasque omnes singulari benevolentia amplectitur anno MDCCX. Urbis Præfetus molitus est, ut stylobata indicant.

JO. DOMINICO THEUPOLO PRÆ-
FECTO.

In quo Simulachro Hebraicis ac latinis literis saxeо libro insculpta hæc.

A CEDRO
QUÆ EST IN LIBANO
USQUE A D. C.
REGUM. III.

Federicus autem Venerius, cui Præfecturam Patavinam per manus tradidit Theopolus, Septentrionale Atrium Theophrasti imagine ornauit, adiecto titulo.

ΘΕΟΦΡΑΣΤΟΣ ΕΦΕΣΙΟΣ

Et in saxeо libro

HISTORIA PLANTARUM.

Hujus egregii Senatoris beneficia in Hortum collata, plura sunt, sed hæc in Statuē basi ad hunc modum posteritati mandantur.

FEDERICO VENERIO
PRÆFECTO.

Atrium Meridianum ornandum restat, in quo prima sedes Dioscoridi Anazarbœ debetur: hujus simulachrum ante omnia ut ponatur, curabimus.

X. Nunc possem tibi multa alia commenmorare, que eodem tempore adjecta fuere, sed mihi ante oculos majora obversantur, que me ad se rapunt, atque adeo illa veluti minora relinquere monent. Nam cum veteres Horti paries ornari placuisse, in hoc opus podia cum coronarium projeaturis ex lapide ceduntur parieti imponenda. Hæc septem constant columellis per stylobatas inter se connexa alternatim inaequales, ab uno scilicet latere majores, quorum scapis Crvitatis Pataviniæ Præfectorum nomina inscribuntur, ab altero minores: illis optimis cuiusque Botaniæ simulachra sustinenda destinantur, his vasa lapidea cum stirpibus ex ere fictis. Quapropter circulari parietis ambitu, quatuor interpositis januis in quatuor segmenta diducto, vicena binaque podia singulis partibus ab una janua pila

ad al-

SECTIO I. CAPUT X.

ad alterius pilam inter se perpetuo ordine conjuncta interfuerunt. Quae partes quoniam quatuor, d'ea de nonaginta podia excipiunt, quibus totus Horti paries coronatur. Quantum autem pulchritudinis, quantum ornamenti ob mortuum hoc opus Horto accesserit, neque tam facile verbis complecti possum, neque te docendum existimo, qui toties in Hortum ingressus es, cum meis etiam exercitationibus publicis (quod tua fuit humanitas) interfueris nonnunquam. Amphitheatrum prefecto quoddam statim introeuntibus offertur, non Hortus; ita omnia pulcherrima, atque arte ornataissima a fronte, à tergo, à latere occurunt, ut quocunque oculi incident, Augus̄te Reipubl. Venetę majestatem, ac animi magnitudinem in eo obtutu mirari debeamus, que medius fidius tot impensis in hunc Hortum exornandum contulit, quasi non stirpibus sedem, sed veterem, Imperatorum atque Regum more, publicis numeribus edendis locum pararet. Illud etiam me rapit, & admiratione perfundit, non publico tantum consilio, sed etiam privato studio hunc Hortum adeo complexam esse, ut Amplissimi Senatores, in totius Reipublice administratione clarissime versati, nomen suum in Horto notari, atque scribi non recusarint. Sed ad rem redeo.

XI. Anno MDCCVII. podia M. Antonio Memmo Prefecto inchoata accepimus, cuius auspiciis duo posita fuere ad Januam Orientalem pilis proxima; hinc inde unum, ut ex majoribus stylobatis sic exaratis habemus.

ANTONIO
MEMMO
PRAEFFECTO
ANNO SAL.
MDCCVII.

Qui stylobata, & Fabii Columna dimidiata (à capite scilicet ad umbilicum) imaginem sustinent, cum hoc titulo:

FABIUS COLUMNA LYNCEUS
NEAPOLITANUS GENERE

Majores siquidem Stylobata, & pilis proximi, vasis ornantur lapideis. His podiis Anno MDCCX. Jo. Dominicus Theupoli Patavini Prefecturam gerens quatuor annexenda, bina singulis Memmi duobus minoribus stylobatis (quibus lapidea vasa superposita sunt) sejuncta, & inter duos majores ab uno latere comprehensa, qui hisce quinque versiculis inscribuntur.

JO. DOMINICO
THEUPOLO
PRAEFFECTO
ANNO SAL.
MDCCX.

In horum uno ad austrum converso Saraceni Botanici olim Clarissimi imago collocata fuit, illi, quam de Columna scripsimus, persimilis, & hec imagini insculpta.

JANUS ANTONIUS
SARACENUS
LUGDUNENSIS

Theupoli exemplum secutus proximus in Praefectura Patavina Federicus Venerius quatuor podia facere instituit, que ubi illa Theupoli desinunt, inde incipiunt, eodem ordine disposita, in quorum majoribus stylobatis haec:

FIDERICO
VENERIO
PRAEFFECTO
ET PRO-PRAETORE
ANNO SAL.
MDCCXI.

Secutus est annus MDCCXII, qui Joannem Corrarium Patavinum Praefectum, & Pro-pratorem habuit; de hoc sex in stylobatarum scapis extant inscriptiones: due anno MDCCXII. ad hunc modum insculptae.

JOANNE CORRARIO
PRAEFFECTO ET PROPRÆTORE
ANNO SAL.
MDCCXII.

Quatuor anno MDCCXIII. non absimiles.

JOANNE
CORRARIO
PRAEFFECTO
ET PROPRÆTORE
ANNO SAL.
MDCCXIII.

Quo^{do}

SECTIO I. CAPUT X.

21

Quæ, hoc Præfecto jubente, duodecim podia hinc & hinc sex, illis Veneri connexa, parieti fuisse superposita, testantur.

XII. Alojſii quoque hoc nomine tertii Mocenici (qui nuper ob multa in Rempublicam merita ad Supremam dignitatem electus fuit, Princepsque ac Dux constitutus) post Coriarium Prefecturam obitum huc quatuor in Horto leguntur monumenta

ALOYSIO
MOGENICO III.
PRÆFECTO
ANNO SAL.
MDCCXIIII.

Adiectis, hoc Præfecto, octo podiis, quatuor ad Meridiem vergentibus, quatuor vero contra septentrionalem regionem.

Anno MDCCXV. quo Patavium Eques Joannes Pisaurus Præfetus missus fuit, ingens ad podia edificanda materia in Hortum invecta fuit; quare anno MDCCXVI. Hortus maximum incrementum accepit XV. Podis ornatus, quorum septem ad januam Australem collocata sunt, quinque nempe pilæ Orientem spectanti proxima, duo opposite, que ad Occasum convertitur cum quatuor ita notatis Stylobatis.